
E X E C U T I V O

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Julho de 2021.

OBJETO - Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato 0007/2019, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, a contar de 17/07/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 456.899,52 (QUATROCENTOS 
E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA 
E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
D O T A Ç Ã O ORÇAMENTÁRIA - Atividade 
20.44.901.10.302.0030 .2184, Elemento de Despesa 
339039.
Leandro Teodoro de Almeida
Diretor Geral/HESJC

Protocolo 690814

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO 
29/2018
PROCESSO Nº 81694709

CONTRATANTE - Hospital Infantil Nossa Senhora 
da Gloria.

CONTRATADA: APAE-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VITÓRIA.

OBJETO - Prestação de serviços de exames médicos.
Prorrogar o prazo da vigência do contrato original 
por 12 (doze) meses, a partir de 02/08/2021, com 
valores de acordo com anexo 1.

DATA DA ASSINATURA -
29/07/2021

Thaís Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Vitória 29 de julho de 2021.
Protocolo 690981

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA N.º 459-S, DE 29 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que 
consta no processo nº 2021-SPPKR.

RESOLVE:

CONCEDER a Médica ADRIANA DA ROS DALFIOR 
KATAOKA, n° funcional 3735338, vínculo 1, 02 (dois) 
anos de licença para trato de interesses particulares, 
sem remuneração, na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e suas 
alterações, a partir da data de publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690746

PORTARIA N.º 458-S, DE 29 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 2º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que 
consta do processo nº 2021-FK5QP,

RESOLVE:

CESSAR a partir de 29 de março de 2021, os efeitos 
da Portaria n.º 604-S, publicada em 09 de outubro de 
2019, que prorrogou a licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, da servidora MONICA 
PAGOTTO PADUA, n.º funcional 303670, vínculo 51.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690928

PORTARIA SEGER Nº 064-R, DE 28 DE JULHO DE 
2021.

Prorroga até 15 de agosto de 2021 as medidas que 
possibilitam aos servidores e estagiários do programa 
Jovens Valores pertencentes ao grupo de risco a 
realização de trabalho remoto.

Art.1° Prorrogar, até 15 de agosto de 2021, as 
medidas estabelecidas pela Portaria nº 37-R, de 31 de 
março de 2021.

Art.2° Prorrogar, até 15 de agosto de 2021, as 
medidas estabelecidas pelo Decreto nº 4727-R, de 
12 de setembro de 2020, alterado pelo Decreto nº 
4905-R, de 12 de junho de 2021.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 690958

ORDEM DE SERVIÇO N.º 140, DE 27 DE JULHO 
DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, 
no uso da delegação de competência atribuída pelo 
Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31 
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do 
processo n.º 2021-LXVSN,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea �b�, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
PATRICIA GOMES DE OLIVEIRA, n.º funcional 
3840670/6, do cargo de Professor, a partir de 04 de 
fevereiro de 2021.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desenvol-
vimento de Pessoas

Protocolo 691149

ORDEM DE SERVIÇO N.º 141, DE 27 DE JULHO 
DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, 
no uso da delegação de competência atribuída pelo 
Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31 
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do 
processo n.º 2021-GM24T,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea �b�, da 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 às 23:59:03 Código de Autenticação: 9b41da5d

rplima
Realce


